
 

  

 

Informační list 
o údajích zhotovitelů 
Ochrana údajů 
  

Verze/Datum 

V2/27.10.2021 

 

Odpovědný za obsah / Autor 

Ochrana údajů / Mader 

 

Datum tisku 

19.01.2022 



 

Verze/Datum Název souboru Odpovědný za obsah / Autor Datum tisku Stránka 
A/02.11.2020 Informationsblatt_Auftragnehmer_cz Ochrana údajů / Mader Wolfgang 19.01.2022 2 z 6 

 

Informační list o údajích zhotovitelů 
Ochrana údajů 

Obsah 

1. Allgmeines ............................................................................................................................. 3 

2. Inhalt und Zweck ..................................................................................................................... 3 

3. Welche Informationen verarbeitet PORR über Auftragnehmer und wie werden diese Daten erfasst? ............. 3 

4. Warum benötigt PORR personenbezogene Daten von Auftragnehmern? ................................................. 4 

5. Zu welchem Zweck werden Auftragnehmerdaten verarbeitet ............................................................. 4 

6. An welche Stellen werden Auftragnehmerdaten übermittelt? ............................................................. 5 

7. Wie lange bleiben Auftragnehmerdaten gespeichert? ........................................................................ 5 

8. Welche Rechte haben Auftragnehmer im Hinblick auf ihre personenbezogenen Daten? ............................. 5 

9. Kontakt und weitere Informationen .............................................................................................. 6 

10. Legende, Abkürzungen ............................................................................................................. 6 

  



 

Verze/Datum Název souboru Odpovědný za obsah / Autor Datum tisku Stránka 
A/02.11.2020 Informationsblatt_Auftragnehmer_cz Ochrana údajů / Mader Wolfgang 19.01.2022 3 z 6 

 

Informační list o údajích zhotovitelů 
Ochrana údajů 

1. Všeobecné 

• Odpovědná společnost: Společnost PORR AG 

• Vedení společnosti / představenstvo: Karl-Heinz Strauss, Josef Pein, Jürgen Raschendorfer 

2. Obsah a účel 

Důvěrné a odpovědné nakládání s osobními údaji je ústřední součástí firemní kultury koncernu PORR. To se týká 

zejména osobních údajů zhotovitelek a zhotovitelů a jejich zaměstnankyň a zaměstnanců (údaje zhotovitelů).  Za 

zpracování údajů zhotovitele je v každém případě odpovědná ta společnost skupiny PORR, která uzavřela smlouvu 

(dále jen „společnost PORR“). 

Tento informační list o zpracování údajů zhotovitelů slouží k informování zhotovitelek a zhotovitelů společnosti PORR 

a jejich zaměstnankyň a zaměstnanců (společně nazývaní zhotovitelé) o zpracování jejich osobních údajů a o jejich 

příslušných právech podle ustanovení Obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR). V jednotlivých 

případech se obsah a rozsah zpracování údajů řídí rozhodujícím způsobem podle konkrétních činností jednotlivých 

zhotovitelů, takže v případě potřeby budou zhotovitelům separátně poskytnuty bližší informace.  

Pokud zhotovitelé zpřístupní nebo jinak zpracovávají osobní údaje svých zaměstnanců, jsou tito zhotovitelé již jako 

odpovědné osoby z hlediska práva na ochranu údajů povinny poskytnout nasazeným zaměstnancům veškeré  informace 

požadované podle čl. 13 a 14 GDPR, včetně informací obsažených v tomto dokumentu, a případně si vyžádat potřebné 

prohlášení o souhlasu.  

3. Jaké informace o zhotovitelích společnost PORR zpracovává 
a jak jsou tyto údaje evidovány? 

V rámci navázání obchodního vztahu a následného smluvního vztahu zpracovává společnost PORR osobní údaje svých 

zhotovitelů. Jedná se zejména o takové informace, které dají k dispozici sami zhotovitelé. Jiné informace jsou naopak 

generovány automaticky tak, že objednavatelé komunikují prostřednictvím systémů společnosti PORR; např. zasíláním 

e-mailů, nebo pokud se osoby zdržují v oblasti monitorovacích kamer. Osobní údaje zhotovitele mohou být rovněž 

generovány, příp. poskytovány třetími osobami; např. jinými zhotoviteli, objednavateli, zákazníky nebo zaměstnanci 

v rámci zpráv, hodnocení, interních prověrek nebo obchodní korespondence.  

Zpracovávány jsou zejména následující údaje zhotovitelů: 

• Osobní údaje: jako jsou titul, jméno, pohlaví, datum a místo narození, státní příslušnost, rodinný stav atd. 

• Profesní kontaktní údaje: jako jsou adresa, telefonní číslo a číslo faxu, e-mailová adresa atd. 

• Smluvně relevantní údaje: údaje z obchodního rejstříku, bankovní údaje, přiřazení k určité kategorii zákazníků 

a dodavatelů, IČO a identifikační číslo Intrastat, příslušnost k určitému nákupnímu sdružení, koncernu, předmět 

dodávky a plnění, údaje o bonusech a provizích atd.  

• Další údaje nasazených pracovníků: legitimační a autentifikační údaje (jako jsou kopie průkazů, údaje z průkazů, 

podpisový vzor, fotografie atd.), identifikační čísla pracovníků, označení profese, kvalifikace a vzdělání, pracovně 

smluvní údaje, oblast nasazení a úkolů, povolení k pobytu a pracovní povolení, potvrzení o vyslání pracovníků, 

prohlášení zaměstnance pro pobírání minimální mzdy, potvrzení o registraci k sociálnímu pojištění, záznamy 

o pracovní době atd.  



 

Verze/Datum Název souboru Odpovědný za obsah / Autor Datum tisku Stránka 
A/02.11.2020 Informationsblatt_Auftragnehmer_cz Ochrana údajů / Mader Wolfgang 19.01.2022 4 z 6 

 

Informační list o údajích zhotovitelů 
Ochrana údajů 

• Údaje o využívání systémů: jako jsou přístupová oprávnění, přístupové údaje a údaje o spojení, údaje 

o zpracování obrazů atd. 

4. Proč společnost PORR potřebuje osobní údaje zhotovitelů? 

Společnost PORR zpravidla potřebuje zjišťované informace od zhotovitelů ke splnění smlouvy, k ochraně oprávněných 

obchodních zájmů, případně k dodržení právních závazků. V těchto případech jsou zhotovitelé v rámci svých smluvních 

povinností povinni dát tyto informace k dispozici. Odmítnutí jejich poskytnutí může vést k porušení smlouvy, příp. ke 

znemožnění splnění smlouvy ze strany společnosti PORR.  

Pokud by zjišťované informace nebyly nutné ke splnění smlouvy, k ochraně oprávněných obchodních zájmů, příp. 

k dodržení právních závazků, jsou zhotovitelé informováni o tom, že poskytování informací probíhá na dobrovolné 

bázi, a proto je možné jej odmítnout.  

5. K jakému účelu jsou zpracovávány údaje zhotovitelů 

Společnost PORR zpracovává údaje zhotovitelů v souladu s příslušnými zákony na ochranu údajů za účelem 

oprávněných obchodních zájmů, zejména ke správě zakázek (zdůvodnění, provedení, úpravě a ukončení smluvních 

vztahů) a ke splnění zákonných, kolektivně právních a pracovně smluvních závazků.  

 Údaje zhotovitelů jsou zpracovávány k následujícím účelům:  

• Jednání, uzavírání a provádění smluv 

• Uplatňování smluvních nároků 

• Plnění právních závazků 

• Plnění povinností z hlediska Compliance, včetně záznamových, informačních a ohlašovacích povinností 

V rámci tohoto účelu zpracovává společnost PORR údaje zhotovitelů zásadně pouze ke splnění smluvních povinností 

(čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, ke splnění právních povinností (čl. 6 odst. 1 písm. c GDPR, případně čl. 9 odst. 2 písm. b 

GDPR) nebo k zajištění oprávněných obchodních zájmů společnosti nebo třetí osoby (čl. 6 odst. 1 písm. f GDPR). Navíc 

může být zpracování údajů o zhotovitelích v ojedinělých případech nutné pro určení, výkon nebo obhajobu právních 

nároků v soudním, správně soudním nebo mimosoudním řízení (čl. 9 odst. 2 písm. f GDPR). 

Zpracování osobních údajů naopak zásadně není založeno na souhlasu dotčených zhotovitelů nebo jejich zaměstnanců. 

Pouze ve výjimečných případech – ve kterých je souhlas zhotovitele, příp. zaměstnance skutečně volitelný a odmítnutí 

souhlasu je možné bez negativních důsledků – je pro určité činnosti při zpracování údajů vyžádán souhlas. Tento 

souhlas je možné kdykoliv odvolat s účinky do budoucna. Oprávněnost zpracování prováděného až do odvolání tímto 

zůstává nedotčena. 

  



 

Verze/Datum Název souboru Odpovědný za obsah / Autor Datum tisku Stránka 
A/02.11.2020 Informationsblatt_Auftragnehmer_cz Ochrana údajů / Mader Wolfgang 19.01.2022 5 z 6 

 

Informační list o údajích zhotovitelů 
Ochrana údajů 

6. Komu jsou údaje zhotovitelů dále předávány? 

V rámci koncernu PORR, tzn. společnosti PORR AG včetně dceřiných společností a holdingových společností 

s většinovým podílem, obdrží osobní údaje pouze ta místa, resp. zaměstnanci, kteří je potřebují ke splnění úkolů 

v rámci smluvních, zákonných a kolektivně právních povinností a oprávněných zájmů. Kromě tohoto nebudou údaje 

v rámci koncernu PORR zveřejňovány nebo předávány. 

Navíc může být v rámci běžných obchodních operací, k výkonu nebo obhajobě právních nároků a v rámci oprávněných 

zájmů společnosti PORR nezbytné, aby byly údaje zhotovitelů předány zadavatelům, zákazníkům, popř. právníkům. 

Přitom jsou údaje zhotovitele předávány pouze v rozsahu, který je nutný k dosažení účelu. Mimo tento nutný rozsah 

nebudou zpřístupňovány žádné údaje zhotovitelů. 

Při plnění zákonných závazků předá společnost PORR osobní údaje zhotovitelů i veřejným institucím (např. správě 

sociálního zabezpečení nebo finančním úřadům). Mimo rámec zákonných povinností nebudou úřadům zpřístupňovány 

žádné údaje zhotovitelů. Výjimku tvoří výběrová řízení veřejných zadavatelů, ve kterých je společnost PORR ve funkci 

generálního dodavatele nebo v jiné podobné koordinační funkci povinna předat údaje zhotovitelů veřejnému 

zadavateli a/nebo zadávajícím institucím. Pokud jsou tam zahrnuty rovněž údaje o zaměstnancích zhotovitele (např. 

jako klíčové pracovní síly), je zhotovitel povinen zajistit dostatečný právní základ, pokud takovéto údaje zpřístupní 

společnosti PORR. 

Údaje zhotovitelů navíc obdrží zpracovatelé zakázek pověření společností PORR (zejména poskytovatelé IT 

a  Backoffice služeb), pokud je potřebují ke splnění svých výkonů. Všichni externí zpracovatelé údajů jsou smluvně 

zavázáni k tomu, aby s předanými údaji nakládali jako s důvěrnými a aby je zpracovávali pouze v rámci provádění 

služeb. 

Údaje zhotovitelů nejsou předávány příjemcům ve třetích zemích, což jsou země mimo EU, resp. mimo Evropský 

hospodářský prostor. Pokud by však takovéto předání údajů bylo ve výjimečných případech plánováno, budou dotčení 

zhotovitelé informováni separátně. 

7. Jak dlouho zůstanou údaje zhotovitelů uloženy? 

Společnost PORR zpracovává údaje zhotovitelů, pokud je to nutné, po dobu trvání celého smluvního vztahu (od 

navázání, založení až do ukončení), a kromě toho v souladu se zákonnými povinnostmi uchovávání a dokumentace, 

které vyplývají mj. z obchodního zákoníku (rak. UGB), rakouského daňového řádu (BAO) a z různých speciálních 

pracovněprávních zákonů (např. GlbG, AVRAG, UrlG, ASchG, AÜG). 

Navíc je třeba u doby uchovávání zohlednit zákonné promlčecí lhůty, které mohou zejména podle rakouského 

občanského zákoníku (ABGB) v některých případech činit až 30 let (obecná promlčecí lhůta činí 3 roky). 

Bližší informace o zpracování osobních údajů si mohou zhotovitelé kdykoliv vyžádat od pracovníka Chief Compliance 

Officer pro ochranu údajů společnosti PORR AG (DCCO), nebo od pracovníka Compliance Officer pro ochranu údajů 

(DCO) té společnosti skupiny PORR, která uzavřela smlouvu. 

 

8. Jaká práva mají zhotovitelé s ohledem na své osobní údaje? 



 

Verze/Datum Název souboru Odpovědný za obsah / Autor Datum tisku Stránka 
A/02.11.2020 Informationsblatt_Auftragnehmer_cz Ochrana údajů / Mader Wolfgang 19.01.2022 6 z 6 

 

Informační list o údajích zhotovitelů 
Ochrana údajů 

Podle ustanovení čl. 15 až 22 GDPR a v nich upravených podmínek mají zhotovitelé pro společnost PORR právo: 

• vyžádat si informace o zpracovávaných údajích a získat kopii uložených údajů (právo na přístup k osobním 

údajům); 

• požadovat opravu, popř. doplnění nesprávných, popř. neúplných osobních údajů (právo na opravu);  

• požadovat smazání osobních údajů, které se jich týkají, pokud zpracování probíhá za porušení GDPR, zejména 

protože zhotovitel odvolá svůj souhlas nebo podal oprávněnou námitku (právo na výmaz); 

• požadovat omezení zpracování svých údajů a vznést námitku proti určitému zpracování (právo na omezení 

zpracování a právo vznést námitku); a 

• získat své údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a předat tyto údaje jinému 

správci (právo na přenositelnost údajů). 

Zhotovitelé nepodléhají žádnému rozhodnutí založenému výhradně na automatizovaném zpracování, včetně 

profilování, které má pro ně právní účinky nebo se jich obdobným způsobem významně dotýká. 

Uplatnění těchto práv je třeba konzultovat s příslušným DCO. Zhotovitel má navíc možnost obrátit se se svou stížností 

na rakouský úřad pro ochranu údajů (www.dsb.gv.at). Alternativně mohou subjekty údajů rovněž podat stížnost 

u dozorového orgánu podle státu svého bydliště, místa zaměstnání, příp. místa domnělého poškozování, pokud z toho 

vyplývá odlišná příslušnost. 

9. Kontakt a další informace 

E-mail: datenschutz@porr.at 

10. Legenda, zkratky 

Chief Compliance Officer pro ochranu údajů (DCCO) 

Compliance Officer pro ochranu údajů (DCO) 

Skupina PORR včetně dceřiných a holdingových společností s většinovým podílem (PORR) 

http://www.dsb.gv.at/
mailto:datenschutz@porr.at

